RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso Il1, alinea "a")

DESTINAGAO DE RECURSOS

RECURSOS VINCULADOS (1)
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Transferéncias do FUNDEB 60%
Transferéncias do FUNDEB 40%
Outros Recursos Destinados a Educagdo
Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos - Satide
Outros Recursos Destinados & Sadde
Recursos Destinados a Assisténcia Social
Recursos Destinados ao RPPS - Plano Previdenciério
Recursos Destinados ao RPPS - Plano Financeiro
Recursos de Operagdes de Crédito (exceto destinados a Educagéo e a Salide)
Recursos de Alienagéo de Bens/Ativos
Outras Destinages Vinculadas de Recursos
TOTAL DE RECURSOS NAO VINCULADOS
Recurdos Ordinérios
Outros Recursos ndo Vinculados
TOTAL (1) = (1 + 1)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA

@
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
32.226,31
32.226,31
0,00
32.226,31

MARCILON CASTRO MORAES

FONTE: SCPI - Contabilidade [8.21.25.442], Camara Municipal de Maraa

867.117.252-04
PRESIDENTE

Camara Municipal de Maraa
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

Referéncia; JANEIRO a DEZEMBRO /2018

De Exercicios
Anteriores

(b)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

OBRIGAGOES FINANCEIRAS
Restos a Pagar Liquidados e N&o Pagos
Do Exercicio

(©

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
982,00
982,00
0,00
982,00

Restos a Pagar
Empenhados e Nao
Liquidados de
Exercicios Anteriores

(d)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

INSUFICIENC DISPONIBILIDADE
INANCEIR DE CAIXA LIQUIDA

Demais
Obrigacdes
Financeiras

(e)
31.209,07
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
31.209,07
0,00
0,00
0,00
31.209,07

ERIFICAD
) CONSOR(
PUBLICO
®
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(Antes da Inscricdo
em Restos a Pagar
Néo Processados)

(H=(a-(brctd+e)-h)
-31.209,07
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-31.209,07
31.244,31
31.244,31
0,00
35,24

SAVIA COSTA DE OLIVEIRA

CONTADORA CRC 009773/0-3

RESTOS A
PAGAR
EMPENHADOS E
NAO
LIQUIDADOS
DO EXERCICIO

lofl

R$1

EMPENHOS NAO
LIQUIDADOS
CANCELADOS

(Néo Inscritos
por Insuficiénci

Financeira)

Portaria N° 495 de 2017

a

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



