Câmara Municipal de Maraã RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

Referência: JANEIRO a DEZEMBRO /2018

1 of 1

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")									R\$ 1
DESTINAÇÃO DE RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA	Restos a Pagar Liquio De Exercícios Anteriores	OBRIGAÇÕES FIN lados e Não Pagos Do Exercício	ANCEIRAS Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores	Demais Obrigações	INANCEIR	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (Antes da Inscrição em Restos a Pagar Não Processados)	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (Não Inscritos por Insuficiência
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(f)=(a-(b+c+d+e)-f)	DO EXERCÍCIO	Financeira)
RECURSOS VINCULADOS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	31.209,07	0,00	-31.209,07		0,00
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Transferências do FUNDEB 60%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Transferências do FUNDEB 40%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outros Recursos Destinados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Receita de Impostos e de Transferências de Impostos - Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outros Recursos Destinados à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Recursos Destinados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Recursos Destinados ao RPPS - Plano Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Recursos Destinados ao RPPS - Plano Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados à Educação e à Saúde)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outras Destinações Vinculadas de Recursos	0,00	0,00	0,00	0,00	31.209,07	0,00	-31.209,07		0,00
TOTAL DE RECURSOS NÃO VINCULADOS	32.226,31	0,00	982,00	0,00	0,00	0,00	31.244,31		0,00
Recurdos Ordinários	32.226,31	0,00	982,00	0,00	0,00	0,00	31.244,31		0,00
Outros Recursos não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTAL (III) = (I + II)	32.226,31	0,00	982,00	0,00	31.209,07	0,00	35,24		0,00

MARCILON CASTRO MORAES 867.117.252-04 PRESIDENTE

SÁVIA COSTA DE OLIVEIRA

CONTADORA CRC 009773/O-3